
 

 

 

 
 Clasificación  : Vila D'Esparraguera                                                
 
 Lugar de celebración : ESPARRAGUERA         
 Fecha                : 08/03/20 
 Clase de la prueba   : CV1    / Veterans Xallenge Catalana                
 Distancia            :  70     Kms - Promed     :  39.35  Kms/h. 
 
 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                  Tiempos   Diferencia 
 -------------------------------------------------- -------------------------------------- 
   1     572 JUNCOSA,Carles       MA-40  8 RESTAURA NT               01:46:44           
   2       1 MEROTTO,MIRCO        MA-50  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA  01:46:44           mt. 
   3     652 GONZALEZ,Magín       MA-40  SQUADRA ST ERRATO CICLI     01:46:44           mt. 
   4     525 PUA,DAVID            MA-40  RR BIKERS CLUB             01:46:44           mt. 
   5      15 SANTAMARIA,JAVIER    MA-50  GRUPO EL R ELOJ-AMBIKES     01:46:49        5 seg. 
   6      26 SALA,SANTI           MA-50  CASSÀ BIKE  CLUB ESPORTIU   01:46:51        7 seg. 
   7       3 MADRIGAL,José        MA-50  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA  01:46:54       10 seg. 
   8     613 MEDINA,Juan Carlos   MA-40  TEAM SMART DRY              01:46:54       10 seg. 
   9     558 LUCAS,ANDRES         MA-40  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA  01:46:54       10 seg. 
  10      14 ROVIRA,Pere          MA-50  GRUPO EL R ELOJ-AMBIKES     01:46:54       10 seg. 
  11     550 RODRIGUEZ,CARLOS     MA-40  CCRATPENAT                  01:46:54       10 seg. 
  12     595 BENITEZ DE LA,JOSE M MA-40  BIKETRAINI NG CLUB CICLIST  01:46:54       10 seg. 
  13     639 VAN,GEERT            MA-40  SOLCAM-MAX LED-MONTBIKE CY  01:46:54       10 seg. 
  14     599 PIÑANA,ALBERT JOSEP  MA-40  FURORE HAW KERS RACING TEA  01:46:54       10 seg. 
  15     593 MOLERO,MANUEL        MA-40  LES FRANQU ESES V.UNIÓ CIC  01:46:54       10 seg. 
  16     669 SANCHEZ,David        MA-40  SQUADRA ST ERRATO CICLI     01:46:54       10 seg. 
  17     571 SARMIENTO,Juan José  MA-40  8 RESTAURA NT               01:46:54       10 seg. 
  18     540 FARACO,SERGIO        MA-40  PINTUREX-T EAM LOZANO       01:46:54       10 seg. 
  19     660 ALVAREZ,Oscar        MA-40  BH CONCEPT  BARCELONA - BI  01:46:57       13 seg. 
  20     526 AGUERO,MIGUEL ANGEL  MA-40  RR BIKERS CLUB             01:46:57       13 seg. 
  21     661 AMAYA,JAVIER         MA-40  MARTORELL.  PENYA CICLISTA  01:46:57       13 seg. 
  22     563 PARERA,ALEX          MA-40  CASSÀ BIKE  CLUB ESPORTIU   01:46:57       13 seg. 
  23     538 PEREZ,XAVI           MA-40  PINTUREX-T EAM LOZANO       01:47:47     1:03 min. 
  24     527 VERGES,Eduard        MA-40  RR BIKERS CLUB             01:47:47     1:03 min. 
  25     532 MATEOS,ANTONIO MANUE MA-40  RR BIKERS CLUB             01:47:50     1:06 min. 
  26     565 MEJIAS,RAÚL          MA-40  CASSÀ BIKE  CLUB ESPORTIU   01:47:50     1:06 min. 
  27     587 VARGAS,MIGUEL ANGEL  MA-40  PALAFRUGEL L. CLUB CICLIST  01:47:50     1:06 min. 
  28     670 TUDO,Ismael          MA-40  BIELA. CLU B CICLISTA       01:47:50     1:06 min. 
  29       2 FARICLE,Javier       MA-50  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA  01:47:50     1:06 min. 
  30       5 LORCA,Francisco      MA-50  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA  01:47:50     1:06 min. 
  31       8 ROCA,Joan Rafael     MA-50  CCRATPENAT                  01:47:50     1:06 min. 
  32     101 FERNANDEZ,José Anton MA-50  ABRERA CLU B CICLISTA       01:47:56     1:12 min. 
  33     598 RODRIGUEZ,RUBEN      MA-40  FURORE HAW KERS RACING TEA  01:47:56     1:12 min. 
  34     551 GOMEZ,ANTONIO        MA-40  GALVESPORT . CLUB CICLISTA  01:47:56     1:12 min. 
  35     597 TADDEY DE,DIEGO      MA-40  BIKETRAINI NG CLUB CICLIST  01:47:56     1:12 min. 
  36     535 RAMOS,FRANCISCO M.   MA-40  PINTUREX-T EAM LOZANO       01:47:56     1:12 min. 
  37     568 MARTINEZ,JAVIER      MA-40  CASSÀ BIKE  CLUB ESPORTIU   01:47:56     1:12 min. 
  38       9 TORREJON,Juan        MA-50  CCRATPENAT                  01:47:56     1:12 min. 
  39     529 CARRASCO,JAVIER ANGE MA-40  RR BIKERS CLUB             01:47:56     1:12 min. 
  40     528 CASTILLO,FELIX       MA-40  RR BIKERS CLUB             01:47:56     1:12 min. 
  41      47 LLOSES,Ramon         MA-50  BICI 3.0 C LUB CICLISTA     01:47:56     1:12 min. 
  42     614 CARMONA,Fco. Angel   MA-40  VILANOVA. UNIO CICLISTA    01:47:56     1:12 min. 
  43     607 PARRAMON,Ramon       MA-40  BH CONCEPT  BARCELONA - BI  01:47:56     1:12 min. 
  44     625 SANCHO,Batiste       MA-40  MONTSIA. P ENYA CICLISTA    01:47:56     1:12 min. 
  45     659 JUANES,JOSÉ LUIS     MA-40  MIAMI - ME GABICI CLUB CIC  01:47:56     1:12 min. 
  46      99 GUERRERO,JOSE LUIS   MA-50  BH CONCEPT  BARCELONA - BI  01:47:56     1:12 min. 
  47     627 LOPEZ,José Manuel    MA-40  LINBIKES-L EFA TEAM         01:47:56     1:12 min. 
  48      29 HUELAMO,RICARD       MA-50  CASSÀ BIKE  CLUB ESPORTIU   01:47:56     1:12 min. 
  49     561 AMORES,Jordi         MA-40  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA  01:47:56     1:12 min. 
  50     562 SUAREZ,Manuel Jesús  MA-40  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA  01:47:56     1:12 min. 
  51     559 PACHECO,DAVID        MA-40  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA  01:47:56     1:12 min. 
  52      25 SANCHEZ,FERNANDO     MA-50  CASSÀ BIKE  CLUB ESPORTIU   01:47:56     1:12 min. 



 

 

 

  53      46 DE LA FUENTE,Josep M MA-50  ABRERA CLU B CICLISTA       01:47:56     1:12 min. 
  54     619 DEL RÍO,Fco. Javier  MA-40  OLOT. CLUB  INFANTIL CICLI  01:47:56     1:12 min. 
  55     650 GARCIA,JOSE          MA-40  ABRERA CLU B CICLISTA       01:47:56     1:12 min. 
  56     601 MONZON,IVAN          MA-40  FURORE HAW KERS RACING TEA  01:47:56     1:12 min. 
  57     541 SORIA,XAVIER         MA-40  PINTUREX-T EAM LOZANO       01:47:56     1:12 min. 
  58     544 GONZALEZ,Angel       MA-40  CCRATPENAT                  01:48:03     1:19 min. 
  59     564 NAVARRO,Miguel Angel MA-40  CASSÀ BIKE  CLUB ESPORTIU   01:48:03     1:19 min. 
  60     553 ABAD,Fco.Javier      MA-40  GRUPO EL R ELOJ-AMBIKES     01:48:03     1:19 min. 
  61     542 PEREZ,DANIEL         MA-40  PINTUREX-T EAM LOZANO       01:48:03     1:19 min. 
  62     636 BERENGUERAS,Gerard   MA-40  TORELLÓ. C LUB CICLISTA     01:48:03     1:19 min. 
  63     594 VERGARA,Raúl         MA-40  LES FRANQU ESES V.UNIÓ CIC  01:48:03     1:19 min. 
  64     590 OLVERA,ALEX          MA-40  PALAFRUGEL L. CLUB CICLIST  01:48:08     1:24 min. 
  65     845 ZARZOSO,SERGIO       MA-40  MTB42 CAST ELLO             01:48:09     1:25 min. 
  66      43 SANCHEZ,Santiago     MA-50  MONTORNES.  CLUB CICLISTA   01:48:09     1:25 min. 
  67     549 OLIVELLA,Jorge       MA-40  CCRATPENAT                  01:48:09     1:25 min. 
  68     596 TIRADO,Antonio       MA-40  BIKETRAINI NG CLUB CICLIST  01:48:12     1:28 min. 
  69     653 GONZALO,Daniel       MA-40  PALAFRUGEL L. CLUB CICLIST  01:48:18     1:34 min. 
  70     105 GAZQUEZ,José         MA-50  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA  01:48:18     1:34 min. 
  71     658 SANCHEZ,Eladi        MA-40  8 RESTAURA NT               01:48:22     1:38 min. 
  72     665 SEGU,Ernest          MA-40  LES FRANQU ESES V.UNIÓ CIC  01:48:28     1:44 min. 
  73      32 KLEINER,FRANZ        MA-50  NOU EMPORD A BIKES CLUB CI  01:48:43     1:59 min. 
  74      17 RUIZ,MIGUEL          MA-50  GRUPO EL R ELOJ-AMBIKES     01:48:43     1:59 min. 
  75      16 VILAMAJÓ,JAUME       MA-50  GRUPO EL R ELOJ-AMBIKES     01:48:55     2:11 min. 
  76       4 PEDROSO,FELIX        MA-50  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA  01:52:26     5:42 min. 
  77     846 CHIQUERO,Emilio      MA-40  BH CONCEPT  BARCELONA - BI  01:52:40     5:56 min. 
  78     631 TOMAS,GUSTAVO        MA-40  OBRABITAT +QPEDALS         01:53:56     7:12 min. 
  79     643 RODRIGUEZ,MIGUEL IGN MA-40  CCRATPENAT                  01:48:14    1 Vts  
  80     579 ESCUDERO,TONI        MA-40  SANT GRAU / TACTIC         01:48:14    1 Vts  
  81     668 MARTINEZ,ROBERTO     MA-40  OBRABITAT +QPEDALS         01:48:14    1 Vts  
  82     641 GOMEZ,Ignacio        MA-40  VELODROM S TUDIO CLUB CICL  01:53:13    1 Vts  
  83      19 PIÑOL,Jaime          MA-50  GALVESPORT . CLUB CICLISTA  01:53:39    1 Vts  
  84      11 CAÑIZARES,Antonio    MA-50  CCRATPENAT                  01:53:44    1 Vts  
  85      13 GRACIA,JAVIER        MA-50  CCRATPENAT                  01:53:44    1 Vts  
  86     577 ROYO,Ricardo Miguel  MA-40  8 RESTAURA NT               01:53:47    1 Vts  
  87     576 SEGARRA,Xavier       MA-40  8 RESTAURA NT               01:53:47    1 Vts  
  88     747 RODRIGUEZ,LAURA      F-S23  GN6 TRACK                  01:53:47    1 Vts  
  89     545 JUAN,EDUARD          MA-40  CCRATPENAT                  01:53:53    1 Vts  
  90     602 BARLERIN,YANN        MA-40  FURORE HAW KERS RACING TEA  01:53:53    1 Vts  
  91     750 ESCURSELL,ELISABET   F-ELI  RIO MIERA - CANTABRIA DEP  01:53:53    1 Vts  
  92     646 PERIES,DAVID         MA-40  FARNERS. C LUB CICLISTA     01:53:55    1 Vts  
  93     654 SANCHEZ,JORDI        MA-40  LES FRANQU ESES V.UNIÓ CIC  01:53:59    1 Vts  
  94     651 ESCALERA,Israel      MA-40  SQUADRA ST ERRATO CICLI     01:53:59    1 Vts  
  95     848 GARCIA,Antonio       MA-40  ABRERA CLU B CICLISTA       01:54:17    1 Vts  
  96     616 BRETON,Gorka         MA-40  TEAM SMART DRY              01:54:29    1 Vts  
  97     530 IGLESIAS,ESTEBAN     MA-40  RR BIKERS CLUB             01:54:45    1 Vts  
  98     623 FERNANDEZ,MANUEL     MA-40  ALCOVER CL UB CICLISTA      01:55:53    1 Vts  
  99     569 SALA,JAN             MA-40  CASSÀ BIKE  CLUB ESPORTIU   01:56:34    1 Vts  
 100      74 TORRADO,MANEL        MA-50  BH CONCEPT  BARCELONA - BI  01:57:05    1 Vts  
 101      48 BELTRAN,OSCAR        MA-50  BLANDENSE.  CLUB CICLISTA   01:57:08    1 Vts  
 102     612 PERIES,Francesc      MA-40  FARNERS. C LUB CICLISTA     01:58:19    1 Vts  
 103       6 GARCIA,RAFAEL        MA-50  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA  01:48:06    2 Vts  
 104     862 SERRANO,VICENTE      MA-50  TRIATLO DA VIMA             01:59:07    2 Vts  
 105     103 VILANOVA,DANIEL      MA-50  LES FRANQU ESES V.UNIÓ CIC  01:59:29    2 Vts  
 106      39 PACHE,ANGEL MIGUEL   MA-50  LINBIKES-L EFA TEAM         01:59:30    2 Vts  
 107     748 CLEIREN,VEERLE       F-ELI  SOLCAM-MAX LED-MONTBIKE CY  01:59:40    2 Vts  
 108     666 ACUÑA,JHONY WILMAR   MA-40  LES FRANQU ESES V.UNIÓ CIC  01:59:48    2 Vts  
 109      20 GARCIA,Fco Manuel    MA-50  GALVESPORT . CLUB CICLISTA  02:02:08    2 Vts  
 110     104 JELASKA,ZELJKO       MA-50  BIELA. CLU B CICLISTA       02:02:18    2 Vts  
 111     655 SAMANIEGO,SALVADOR   MA-40  PINTUREX-T EAM LOZANO       02:02:20    2 Vts  
 112      40 CORTIZO,José Antonio MA-50  LINBIKES-L EFA TEAM         02:03:37    2 Vts  
 113     543 MORAL,ENRIQUE        MA-40  CCRATPENAT                  02:03:37    2 Vts  
 114      42 FIOL,Joan            MA-50  MONTORNES.  CLUB CICLISTA   02:04:03    2 Vts  



 

 

 

 115     751 FARABELLO,MARIELA AN F-ELI  BELORI VIP EQ TEAM          02:04:09    2 Vts  
 116     556 VERA,JAVIER          MA-40  GRUPO EL R ELOJ-AMBIKES     02:04:09    2 Vts  
 117      18 EXPOSITO,JORDI       MA-50  GALVESPORT . CLUB CICLISTA  02:04:37    2 Vts  
 118      90 VERDAGUER,JESUS      MA-50  PLANA LLAD O. CLUB CICLIST  02:10:55    3 Vts  
 119     580 SANCHEZ,CARLOS       MA-40  SANT GRAU / TACTIC         02:11:09    3 Vts  
 120     591 AMADOR,Javier        MA-40  LES FRANQU ESES V.UNIÓ CIC  02:14:31    4 Vts  
 121     749 CIERCOLES,ARIADNA    F-ELI  GENESIS CY CLING TEAM. ASS  02:17:45    4 Vts  
 122     106 ARIAS,Jorge Manuel   MA-50  GENESIS CY CLING TEAM. ASS  02:17:49    4 Vts  
 123     566 CASAS,Xavier         MA-40  CASSÀ BIKE  CLUB ESPORTIU   02:03:31    6 Vts  
 124      53 TERRONES,Antonio     MA-60  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA  02:32:47    6 Vts  
 125     100 QUIXAL,Juan Francisc MA-60  TRIATLO DA VIMA             02:33:59    6 Vts  
 126      50 GALVEZ,Salvador      MA-60  GALVESPORT . CLUB CICLISTA  02:34:20    6 Vts  
 127      51 RUIZ,José            MA-60  NOU EMPORD A BIKES CLUB CI  02:34:23    6 Vts  
 128      65 NOCETE,José          MA-60  MONTORNES.  CLUB CICLISTA   02:34:30    6 Vts  
 129      52 MIGUEL,Francisco     MA-60  NOU EMPORD A BIKES CLUB CI  02:34:34    6 Vts  
 130     847 DIAZ,EUGENIO         MA-60  MONTSIA CL UB ESPORTIU      02:34:37    6 Vts  
 131      60 NARVAEZ,JOSE MANUEL  MA-60  AC VETERAN OS CATALUNYA     02:36:04    6 Vts  
 132     849 HERNANDEZ,LEANDRO    MA-60  CICLOS FAU STIN CC          02:36:04    6 Vts  
 133      66 CASADO,JOSEP         MA-60  MONTORNES.  CLUB CICLISTA   02:36:47    6 Vts  
 134      63 SABATER,Jordi        MA-60  BANYOLES. CLUB CICLISTA    02:36:47    6 Vts  
 135      78 FRIGOLA,JOSE         MA-60  SURIA BICI S FIGUERES CLUB  02:51:43    7 Vts  
 136     102 DE DIOS,JUAN JOSÉ    MA-60  NOU EMPORD A BIKES CLUB CI  02:51:43    7 Vts  
 137      58 ROCA,Francisco       MA-60  AC VETERAN OS CATALUNYA     02:53:00    7 Vts  
 138      27 ERENA,XAVIER         MA-50  CASSÀ BIKE  CLUB ESPORTIU   01:47:52    8 Vts  
 139     634 MATAMOROS,JORGE      MA-40  CAMPO CLAR O. CLUB CICLIST  02:07:00    8 Vts  
 140     860 PASCUAL,TERESA       F-M30  BH CONCEPT  BARCELONA - BI  03:00:27    8 Vts  
 141     827 HERNANDEZ,Dolors     F-M50  ABRERA CLU B CICLISTA       03:00:27    8 Vts  
 142      67 ROMAN,José Luís      MA-60  MONTORNES.  CLUB CICLISTA   03:00:27    8 Vts  
 143      77 MIRÓ,JOSÉ MANUEL     MA-60  GELIDA CLU B CICLISTA       03:00:38    8 Vts  
 144      69 PEREZ,Antonio        MA-60  MUNDO. PEN YA CICLISTA      03:00:38    8 Vts  
 145     841 ROSO,Agustin         MA-60  TRIATLO DA VIMA             03:00:55    8 Vts  
 146     861 SANCHEZ,CRISTINA     F-M40  ABRERA CLU B CICLISTA       03:07:25    8 Vts  
 147      72 ESCALZO,ANTONIO      MA-60  MEDINA. CL UB CICLISTA      02:46:25    9 Vts  
 148      55 SOGAS,Jordi          MA-60  AC VETERAN OS CATALUNYA     03:19:24    9 Vts  
 149     745 CASTILLO,Nuria       F-M50  CCRATPENAT                  03:21:38    9 Vts  
 150     746 CAPDEVILA,ANNA       F-M40  PENYA ROBE RTO LOZANO CLUB  03:23:24    9 Vts  
 151     667 CILVETI,Fermí        MA-40  CAMPO CLAR O. CLUB CICLIST  01:58:48   10 Vts  
 152      61 BRUGUERA,Josep       MA-60  AC VETERAN OS CATALUNYA     03:41:52   10 Vts  
 153     560 MUÑOZ,Oscar          MA-40  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA  01:47:33   11 Vts  
 154      93 PEREZ,VICENTE        MA-50  NICKY´S. P ENYA CICLISTA    02:07:25   12 Vts  
 155      64 PARLADE,MANEL        MA-60  BH CONCEPT  BARCELONA - BI  03:19:32   12 Vts  
 156     547 PASCUAL,SERGIO       MA-40  CCRATPENAT                  01:47:03   13 Vts  
 157      92 LOPEZ,Joan           MA-50  GRUPPO FOR ZA CADENZA CLUB  01:47:03   14 Vts  
 158     557 MUNDET,XAVIER        MA-40  GRUPO EL R ELOJ-AMBIKES     01:49:04   15 Vts  
 159     537 MARTINEZ,Alejandro J MA-40  PINTUREX-T EAM LOZANO       01:49:20   17 Vts  
 160     647 CUADRA,JOSE LUIS     MA-40  GRUPO EL R ELOJ-AMBIKES     01:49:53   17 Vts  
 161     638 AUÑON,LORENZO        MA-40  PRAT. AGRU PACIO CICLISTA   02:18:30   18 Vts  
 
 Corredores clasificados : 161 
 
 Clasificación de : Master 40 
 -------------------------------------------------- --------------------------------------- 
   1     572 JUNCOSA,Carles       MA-40  8 RESTAURA NT              01:46:44           
   2     652 GONZALEZ,Magín       MA-40  SQUADRA ST ERRATO CICLI    01:46:44           mt. 
   3     525 PUA,DAVID            MA-40  RR BIKERS CLUB            01:46:44           mt. 
   4     613 MEDINA,Juan Carlos   MA-40  TEAM SMART DRY             01:46:54       10 seg. 
   5     558 LUCAS,ANDRES         MA-40  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA 01:46:54       10 seg. 
   6     550 RODRIGUEZ,CARLOS     MA-40  CCRATPENAT                 01:46:54       10 seg. 
   7     595 BENITEZ DE LA,JOSE M MA-40  BIKETRAINI NG CLUB CICLIST 01:46:54       10 seg. 
   8     639 VAN,GEERT            MA-40  SOLCAM-MAX LED-MONTBIKE CY 01:46:54       10 seg. 
   9     599 PIÑANA,ALBERT JOSEP  MA-40  FURORE HAW KERS RACING TEA 01:46:54       10 seg. 
  10     593 MOLERO,MANUEL        MA-40  LES FRANQU ESES V.UNIÓ CIC 01:46:54       10 seg. 



 

 

 

  11     669 SANCHEZ,David        MA-40  SQUADRA ST ERRATO CICLI    01:46:54       10 seg. 
  12     571 SARMIENTO,Juan José  MA-40  8 RESTAURA NT              01:46:54       10 seg. 
  13     540 FARACO,SERGIO        MA-40  PINTUREX-T EAM LOZANO      01:46:54       10 seg. 
  14     660 ALVAREZ,Oscar        MA-40  BH CONCEPT  BARCELONA - BI 01:46:57       13 seg. 
  15     526 AGUERO,MIGUEL ANGEL  MA-40  RR BIKERS CLUB            01:46:57       13 seg. 
  16     661 AMAYA,JAVIER         MA-40  MARTORELL.  PENYA CICLISTA 01:46:57       13 seg. 
  17     563 PARERA,ALEX          MA-40  CASSÀ BIKE  CLUB ESPORTIU  01:46:57       13 seg. 
  18     538 PEREZ,XAVI           MA-40  PINTUREX-T EAM LOZANO      01:47:47     1:03 min. 
  19     527 VERGES,Eduard        MA-40  RR BIKERS CLUB            01:47:47     1:03 min. 
  20     532 MATEOS,ANTONIO MANUE MA-40  RR BIKERS CLUB            01:47:50     1:06 min. 
  21     565 MEJIAS,RAÚL          MA-40  CASSÀ BIKE  CLUB ESPORTIU  01:47:50     1:06 min. 
  22     587 VARGAS,MIGUEL ANGEL  MA-40  PALAFRUGEL L. CLUB CICLIST 01:47:50     1:06 min. 
  23     670 TUDO,Ismael          MA-40  BIELA. CLU B CICLISTA      01:47:50     1:06 min. 
  24     598 RODRIGUEZ,RUBEN      MA-40  FURORE HAW KERS RACING TEA 01:47:56     1:12 min. 
  25     551 GOMEZ,ANTONIO        MA-40  GALVESPORT . CLUB CICLISTA 01:47:56     1:12 min. 
  26     597 TADDEY DE,DIEGO      MA-40  BIKETRAINI NG CLUB CICLIST 01:47:56     1:12 min. 
  27     535 RAMOS,FRANCISCO M.   MA-40  PINTUREX-T EAM LOZANO      01:47:56     1:12 min. 
  28     568 MARTINEZ,JAVIER      MA-40  CASSÀ BIKE  CLUB ESPORTIU  01:47:56     1:12 min. 
  29     529 CARRASCO,JAVIER ANGE MA-40  RR BIKERS CLUB            01:47:56     1:12 min. 
  30     528 CASTILLO,FELIX       MA-40  RR BIKERS CLUB            01:47:56     1:12 min. 
  31     614 CARMONA,Fco. Angel   MA-40  VILANOVA. UNIO CICLISTA   01:47:56     1:12 min. 
  32     607 PARRAMON,Ramon       MA-40  BH CONCEPT  BARCELONA - BI 01:47:56     1:12 min. 
  33     625 SANCHO,Batiste       MA-40  MONTSIA. P ENYA CICLISTA   01:47:56     1:12 min. 
  34     659 JUANES,JOSÉ LUIS     MA-40  MIAMI - ME GABICI CLUB CIC 01:47:56     1:12 min. 
  35     627 LOPEZ,José Manuel    MA-40  LINBIKES-L EFA TEAM        01:47:56     1:12 min. 
  36     561 AMORES,Jordi         MA-40  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA 01:47:56     1:12 min. 
  37     562 SUAREZ,Manuel Jesús  MA-40  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA 01:47:56     1:12 min. 
  38     559 PACHECO,DAVID        MA-40  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA 01:47:56     1:12 min. 
  39     619 DEL RÍO,Fco. Javier  MA-40  OLOT. CLUB  INFANTIL CICLI 01:47:56     1:12 min. 
  40     650 GARCIA,JOSE          MA-40  ABRERA CLU B CICLISTA      01:47:56     1:12 min. 
  41     601 MONZON,IVAN          MA-40  FURORE HAW KERS RACING TEA 01:47:56     1:12 min. 
  42     541 SORIA,XAVIER         MA-40  PINTUREX-T EAM LOZANO      01:47:56     1:12 min. 
  43     544 GONZALEZ,Angel       MA-40  CCRATPENAT                 01:48:03     1:19 min. 
  44     564 NAVARRO,Miguel Angel MA-40  CASSÀ BIKE  CLUB ESPORTIU  01:48:03     1:19 min. 
  45     553 ABAD,Fco.Javier      MA-40  GRUPO EL R ELOJ-AMBIKES    01:48:03     1:19 min. 
  46     542 PEREZ,DANIEL         MA-40  PINTUREX-T EAM LOZANO      01:48:03     1:19 min. 
  47     636 BERENGUERAS,Gerard   MA-40  TORELLÓ. C LUB CICLISTA    01:48:03     1:19 min. 
  48     594 VERGARA,Raúl         MA-40  LES FRANQU ESES V.UNIÓ CIC 01:48:03     1:19 min. 
  49     590 OLVERA,ALEX          MA-40  PALAFRUGEL L. CLUB CICLIST 01:48:08     1:24 min. 
  50     845 ZARZOSO,SERGIO       MA-40  MTB42 CAST ELLO            01:48:09     1:25 min. 
  51     549 OLIVELLA,Jorge       MA-40  CCRATPENAT                 01:48:09     1:25 min. 
  52     596 TIRADO,Antonio       MA-40  BIKETRAINI NG CLUB CICLIST 01:48:12     1:28 min. 
  53     653 GONZALO,Daniel       MA-40  PALAFRUGEL L. CLUB CICLIST 01:48:18     1:34 min. 
  54     658 SANCHEZ,Eladi        MA-40  8 RESTAURA NT              01:48:22     1:38 min. 
  55     665 SEGU,Ernest          MA-40  LES FRANQU ESES V.UNIÓ CIC 01:48:28     1:44 min. 
  56     846 CHIQUERO,Emilio      MA-40  BH CONCEPT  BARCELONA - BI 01:52:40     5:56 min. 
  57     631 TOMAS,GUSTAVO        MA-40  OBRABITAT +QPEDALS        01:53:56     7:12 min. 
  58     643 RODRIGUEZ,MIGUEL IGN MA-40  CCRATPENAT                 01:48:14    1 Vts  
  59     579 ESCUDERO,TONI        MA-40  SANT GRAU / TACTIC        01:48:14    1 Vts  
  60     668 MARTINEZ,ROBERTO     MA-40  OBRABITAT +QPEDALS        01:48:14    1 Vts  
  61     641 GOMEZ,Ignacio        MA-40  VELODROM S TUDIO CLUB CICL 01:53:13    1 Vts  
  62     577 ROYO,Ricardo Miguel  MA-40  8 RESTAURA NT              01:53:47    1 Vts  
  63     576 SEGARRA,Xavier       MA-40  8 RESTAURA NT              01:53:47    1 Vts  
  64     545 JUAN,EDUARD          MA-40  CCRATPENAT                 01:53:53    1 Vts  
  65     602 BARLERIN,YANN        MA-40  FURORE HAW KERS RACING TEA 01:53:53    1 Vts  
  66     646 PERIES,DAVID         MA-40  FARNERS. C LUB CICLISTA    01:53:55    1 Vts  
  67     654 SANCHEZ,JORDI        MA-40  LES FRANQU ESES V.UNIÓ CIC 01:53:59    1 Vts  
  68     651 ESCALERA,Israel      MA-40  SQUADRA ST ERRATO CICLI    01:53:59    1 Vts  
  69     848 GARCIA,Antonio       MA-40  ABRERA CLU B CICLISTA      01:54:17    1 Vts  
  70     616 BRETON,Gorka         MA-40  TEAM SMART DRY             01:54:29    1 Vts  
  71     530 IGLESIAS,ESTEBAN     MA-40  RR BIKERS CLUB            01:54:45    1 Vts  
  72     623 FERNANDEZ,MANUEL     MA-40  ALCOVER CL UB CICLISTA     01:55:53    1 Vts  



 

 

 

  73     569 SALA,JAN             MA-40  CASSÀ BIKE  CLUB ESPORTIU  01:56:34    1 Vts  
  74     612 PERIES,Francesc      MA-40  FARNERS. C LUB CICLISTA    01:58:19    1 Vts  
  75     666 ACUÑA,JHONY WILMAR   MA-40  LES FRANQU ESES V.UNIÓ CIC 01:59:48    2 Vts  
  76     655 SAMANIEGO,SALVADOR   MA-40  PINTUREX-T EAM LOZANO      02:02:20    2 Vts  
  77     543 MORAL,ENRIQUE        MA-40  CCRATPENAT                 02:03:37    2 Vts  
  78     556 VERA,JAVIER          MA-40  GRUPO EL R ELOJ-AMBIKES    02:04:09    2 Vts  
  79     580 SANCHEZ,CARLOS       MA-40  SANT GRAU / TACTIC        02:11:09    3 Vts  
  80     591 AMADOR,Javier        MA-40  LES FRANQU ESES V.UNIÓ CIC 02:14:31    4 Vts  
  81     566 CASAS,Xavier         MA-40  CASSÀ BIKE  CLUB ESPORTIU  02:03:31    6 Vts  
  82     634 MATAMOROS,JORGE      MA-40  CAMPO CLAR O. CLUB CICLIST 02:07:00    8 Vts  
  83     667 CILVETI,Fermí        MA-40  CAMPO CLAR O. CLUB CICLIST 01:58:48   10 Vts  
  84     560 MUÑOZ,Oscar          MA-40  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA 01:47:33   11 Vts  
  85     547 PASCUAL,SERGIO       MA-40  CCRATPENAT                 01:47:03   13 Vts  
  86     557 MUNDET,XAVIER        MA-40  GRUPO EL R ELOJ-AMBIKES    01:49:04   15 Vts  
  87     537 MARTINEZ,Alejandro J MA-40  PINTUREX-T EAM LOZANO      01:49:20   17 Vts  
  88     647 CUADRA,JOSE LUIS     MA-40  GRUPO EL R ELOJ-AMBIKES    01:49:53   17 Vts  
  89     638 AUÑON,LORENZO        MA-40  PRAT. AGRU PACIO CICLISTA  02:18:30   18 Vts  
 
 Clasificación de : MAster 50 
 -------------------------------------------------- --------------------------------------- 
   1       1 MEROTTO,MIRCO        MA-50  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA 01:46:44           mt. 
   2      15 SANTAMARIA,JAVIER    MA-50  GRUPO EL R ELOJ-AMBIKES    01:46:49        5 seg. 
   3      26 SALA,SANTI           MA-50  CASSÀ BIKE  CLUB ESPORTIU  01:46:51        7 seg. 
   4       3 MADRIGAL,José        MA-50  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA 01:46:54       10 seg. 
   5      14 ROVIRA,Pere          MA-50  GRUPO EL R ELOJ-AMBIKES    01:46:54       10 seg. 
   6       2 FARICLE,Javier       MA-50  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA 01:47:50     1:06 min. 
   7       5 LORCA,Francisco      MA-50  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA 01:47:50     1:06 min. 
   8       8 ROCA,Joan Rafael     MA-50  CCRATPENAT                 01:47:50     1:06 min. 
   9     101 FERNANDEZ,José Anton MA-50  ABRERA CLU B CICLISTA      01:47:56     1:12 min. 
  10       9 TORREJON,Juan        MA-50  CCRATPENAT                 01:47:56     1:12 min. 
  11      47 LLOSES,Ramon         MA-50  BICI 3.0 C LUB CICLISTA    01:47:56     1:12 min. 
  12      99 GUERRERO,JOSE LUIS   MA-50  BH CONCEPT  BARCELONA - BI 01:47:56     1:12 min. 
  13      29 HUELAMO,RICARD       MA-50  CASSÀ BIKE  CLUB ESPORTIU  01:47:56     1:12 min. 
  14      25 SANCHEZ,FERNANDO     MA-50  CASSÀ BIKE  CLUB ESPORTIU  01:47:56     1:12 min. 
  15      46 DE LA FUENTE,Josep M MA-50  ABRERA CLU B CICLISTA      01:47:56     1:12 min. 
  16      43 SANCHEZ,Santiago     MA-50  MONTORNES.  CLUB CICLISTA  01:48:09     1:25 min. 
  17     105 GAZQUEZ,José         MA-50  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA 01:48:18     1:34 min. 
  18      32 KLEINER,FRANZ        MA-50  NOU EMPORD A BIKES CLUB CI 01:48:43     1:59 min. 
  19      17 RUIZ,MIGUEL          MA-50  GRUPO EL R ELOJ-AMBIKES    01:48:43     1:59 min. 
  20      16 VILAMAJÓ,JAUME       MA-50  GRUPO EL R ELOJ-AMBIKES    01:48:55     2:11 min. 
  21       4 PEDROSO,FELIX        MA-50  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA 01:52:26     5:42 min. 
  22      19 PIÑOL,Jaime          MA-50  GALVESPORT . CLUB CICLISTA 01:53:39    1 Vts  
  23      11 CAÑIZARES,Antonio    MA-50  CCRATPENAT                 01:53:44    1 Vts  
  24      13 GRACIA,JAVIER        MA-50  CCRATPENAT                 01:53:44    1 Vts  
  25      74 TORRADO,MANEL        MA-50  BH CONCEPT  BARCELONA - BI 01:57:05    1 Vts  
  26      48 BELTRAN,OSCAR        MA-50  BLANDENSE.  CLUB CICLISTA  01:57:08    1 Vts  
  27       6 GARCIA,RAFAEL        MA-50  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA 01:48:06    2 Vts  
  28     862 SERRANO,VICENTE      MA-50  TRIATLO DA VIMA            01:59:07    2 Vts  
  29     103 VILANOVA,DANIEL      MA-50  LES FRANQU ESES V.UNIÓ CIC 01:59:29    2 Vts  
  30      39 PACHE,ANGEL MIGUEL   MA-50  LINBIKES-L EFA TEAM        01:59:30    2 Vts  
  31      20 GARCIA,Fco Manuel    MA-50  GALVESPORT . CLUB CICLISTA 02:02:08    2 Vts  
  32     104 JELASKA,ZELJKO       MA-50  BIELA. CLU B CICLISTA      02:02:18    2 Vts  
  33      40 CORTIZO,José Antonio MA-50  LINBIKES-L EFA TEAM        02:03:37    2 Vts  
  34      42 FIOL,Joan            MA-50  MONTORNES.  CLUB CICLISTA  02:04:03    2 Vts  
  35      18 EXPOSITO,JORDI       MA-50  GALVESPORT . CLUB CICLISTA 02:04:37    2 Vts  
  36      90 VERDAGUER,JESUS      MA-50  PLANA LLAD O. CLUB CICLIST 02:10:55    3 Vts  
  37     106 ARIAS,Jorge Manuel   MA-50  GENESIS CY CLING TEAM. ASS 02:17:49    4 Vts  
  38      27 ERENA,XAVIER         MA-50  CASSÀ BIKE  CLUB ESPORTIU  01:47:52    8 Vts  
  39      93 PEREZ,VICENTE        MA-50  NICKY´S. P ENYA CICLISTA   02:07:25   12 Vts  
  40      92 LOPEZ,Joan           MA-50  GRUPPO FOR ZA CADENZA CLUB 01:47:03   14 Vts  
 
 Clasificación de : Master 60 



 

 

 

 -------------------------------------------------- --------------------------------------- 
   1      53 TERRONES,Antonio     MA-60  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA 02:32:47           
   2     100 QUIXAL,Juan Francisc MA-60  TRIATLO DA VIMA            02:33:59    6 Vts  
   3      50 GALVEZ,Salvador      MA-60  GALVESPORT . CLUB CICLISTA 02:34:20    6 Vts  
   4      51 RUIZ,José            MA-60  NOU EMPORD A BIKES CLUB CI 02:34:23    6 Vts  
   5      65 NOCETE,José          MA-60  MONTORNES.  CLUB CICLISTA  02:34:30    6 Vts  
   6      52 MIGUEL,Francisco     MA-60  NOU EMPORD A BIKES CLUB CI 02:34:34    6 Vts  
   7     847 DIAZ,EUGENIO         MA-60  MONTSIA CL UB ESPORTIU     02:34:37    6 Vts  
   8      60 NARVAEZ,JOSE MANUEL  MA-60  AC VETERAN OS CATALUNYA    02:36:04    6 Vts  
   9     849 HERNANDEZ,LEANDRO    MA-60  CICLOS FAU STIN CC         02:36:04    6 Vts  
  10      66 CASADO,JOSEP         MA-60  MONTORNES.  CLUB CICLISTA  02:36:47    6 Vts  
  11      63 SABATER,Jordi        MA-60  BANYOLES. CLUB CICLISTA   02:36:47    6 Vts  
  12      78 FRIGOLA,JOSE         MA-60  SURIA BICI S FIGUERES CLUB 02:51:43    7 Vts  
  13     102 DE DIOS,JUAN JOSÉ    MA-60  NOU EMPORD A BIKES CLUB CI 02:51:43    7 Vts  
  14      58 ROCA,Francisco       MA-60  AC VETERAN OS CATALUNYA    02:53:00    7 Vts  
  15      67 ROMAN,José Luís      MA-60  MONTORNES.  CLUB CICLISTA  03:00:27    8 Vts  
  16      77 MIRÓ,JOSÉ MANUEL     MA-60  GELIDA CLU B CICLISTA      03:00:38    8 Vts  
  17      69 PEREZ,Antonio        MA-60  MUNDO. PEN YA CICLISTA     03:00:38    8 Vts  
  18     841 ROSO,Agustin         MA-60  TRIATLO DA VIMA            03:00:55    8 Vts  
  19      72 ESCALZO,ANTONIO      MA-60  MEDINA. CL UB CICLISTA     02:46:25    9 Vts  
  20      55 SOGAS,Jordi          MA-60  AC VETERAN OS CATALUNYA    03:19:24    9 Vts  
  21      61 BRUGUERA,Josep       MA-60  AC VETERAN OS CATALUNYA    03:41:52   10 Vts  
  22      64 PARLADE,MANEL        MA-60  BH CONCEPT  BARCELONA - BI 03:19:32   12 Vts  
 
 Clasificación de : Femines 
 -------------------------------------------------- --------------------------------------- 
   1     747 RODRIGUEZ,LAURA      F-S23  GN6 TRACK                 01:53:47           
   2     750 ESCURSELL,ELISABET   F-ELI  RIO MIERA - CANTABRIA DEP 01:53:53    1 Vts  
   3     748 CLEIREN,VEERLE       F-ELI  SOLCAM-MAX LED-MONTBIKE CY 01:59:40    2 Vts  
   4     751 FARABELLO,MARIELA AN F-ELI  BELORI VIP EQ TEAM         02:04:09    2 Vts  
   5     749 CIERCOLES,ARIADNA    F-ELI  GENESIS CY CLING TEAM. ASS 02:17:45    4 Vts  
   6     860 PASCUAL,TERESA       F-M30  BH CONCEPT  BARCELONA - BI 03:00:27    8 Vts  
   7     827 HERNANDEZ,Dolors     F-M50  ABRERA CLU B CICLISTA      03:00:27    8 Vts  
   8     861 SANCHEZ,CRISTINA     F-M40  ABRERA CLU B CICLISTA      03:07:25    8 Vts  
   9     745 CASTILLO,Nuria       F-M50  CCRATPENAT                 03:21:38    9 Vts  
  10     746 CAPDEVILA,ANNA       F-M40  PENYA ROBE RTO LOZANO CLUB 03:23:24    9 Vts  
 
 Clasificación por equipos 
 -------------------------------------------------- --------------------------------------- 
    1  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA      05:20:32         
    2  RR BIKERS CLUB                 05:21:28  a      56  
    3  CASSÀ BIKE CLUB ESPORTIU       05:21:38  a    1:06  
    4  GRUPO EL RELOJ-AMBIKES         05:21:46  a    1:14  
    5  8 RESTAURANT                   05:22:00  a    1:28  
    6  PENYA ROBERTO LOZANO CLUB      05:22:37  a    2:05  
    7  CCRATPENAT                     05:22:40  a    2:08  
    8  FURORE HAWKERS RACING TEA      05:22:46  a    2:14  
    9  BH CONCEPT BARCELONA - BI      05:22:49  a    2:17  
   10  BIKETRAINING CLUB CICLIST      05:23:02  a    2:30  
   11  LES FRANQUESES V.UNIÓ CIC      05:23:25  a    2:53  
   12  ABRERA CLUB CICLISTA           05:23:48  a    3:16  
   13  PALAFRUGELL. CLUB CICLIST      05:24:16  a    3:44  
   14  SQUADRA STERRATO CICLI         05:27:37  a    7:05  
   15  GALVESPORT. CLUB CICLISTA      05:43:43  a   23:11  
   16  LINBIKES-LEFA TEAM             05:51:03  a   30:31  
   17  MONTORNES. CLUB CICLISTA       06:26:42  a 1 :06:10  
   18  GENESIS CYCLING TEAM. ASS      06:29:21  a 1 :08:49  
   19  NOU EMPORDA BIKES CLUB CI      06:57:40  a 1 :37:08  
   20  TRIATLO DAVIMA                 07:34:01  a 2 :13:29  
   21  AC VETERANOS CATALUNYA         08:48:28  a 3 :27:56  
 


